прикАз

ДИРЕКТОРА МАОУ (ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯrI
оБr r F оБрАзов АтЕльнАя IшколА>

01.0з .202з м 107-1

с. Ленинск

О проведении Всеросспйских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 2З.12.2022 Jrlb 1282 кО
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобр€вователъных
организациЙ в форме всероссиЙских проверочных работ в"202З году))

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4,
5,6,7,8 классах в соответствии Планом графиком (Приложение l),
сформированным на основании заявки от ОО.

2. Назначить ответственными за проведение ВПР в 202З году:
- в МАоУ <<Ленинская СоШ) - Мехоношину Маргариту Николаевну,

заместителя директора по УВР;
в филиале МАоУ <<Ленинская СоШ> <Верх-Юсьвинская ооШ> -

Мальцева Германа Ивановича, руководителя филиала;
- В фИЛИаЛе МАОУ <Ленинская СОШ) <<Полвинская ООШ> Новикову

Майю Ивановну, руководителя филиала.
З. Ответственным определить изменения текущего расписания

занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.
4. ОТветственным назначить организаторов в период проведениlI

ВПР, организовать своевременно проверку ответов участников в
соответствии с критериrIми.

5. ПРи проведении руководствоваться порядком проведения ВПР в

202З году.

6. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 классов провести
информационную работу с обучающимися и родителями о проведении ВПР

7. НаЗначить техническими специ€rлистами, окЕвыв€lющими
ИНфОРМаЦИонно-Технологическую помощь, в том числе по организации
печати и копирования бланков дJuI проведениrI ВПР:

- В МАОУ <<Ленинская СОШ) - Зырянова Сергея Николаевича,
техника;

- в филиаllе МАоУ <<Ленинская СоШ> кВерх-Iосьвинская ооШ> -
Мехоношину Ирину ВасильевIIу, техника;

- в филиале МАОУ <Ленинская СОШD <<Полвинская ООШ>> - Попову
Анну Викторовну, учителя информатики.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Мехоношину
М.Н., МальцеваГ.И., м.и.

Щиректора Т.П. Рыбьякова

С приказом М.н. Мехоношина
Г,И. Маrrьцев
М.И. Новикова
С.Н. Зырянов
И.В. Мехоношина
А.В. Попова
Е.Г. отинова
Р.К. Кухта
Н.Н. Фирсова
Н.П. Подъянова
Е.Н. Антипова
Е.А. Федосеева
Л.И. Кочетова
Л.Л. Вотинова
А.Г. Бушуева
Н.С. Мехоношина
Г.А. Мехоношина
С.В. Мехоношина
о.В. Климова
Р.М. Третьякова

о.К. БотаJIова

Н.Н. Казаринова
Т.Л. Подъянова
О.М. Бормотова
Н.В. !ружинин
Г.В. Анферова
Л.А. Носкова
Л.Н. Корюкина
Н.В. lЦукина

Приложение 1

к приказу директора
МАоУ <<Ленинская СоШ>

от 0l .ОЗ.202З J\Ъ l 07- l

План - график проведения ВПР в 202З году

лъ Датаl
день недели

Предмет Класс Урок Организаторы в
аудитории

] 2 3 4 j б

МАоУ <<Ленинская СОШ>
1 |7 .0З.202Зlпятница математика 4 2 Отинова Е.Г.

Мехоношина М.Н.
2 2|.0З.202Зlвторник Русский язык - 1

часть
4 2 Рыбьякова Т.П.

Кухта Р.К.

J 22.0З.202Зlсреда Русский язык - 2

часть
4 2 Фирсова Н.Н.

Подъянова Н.П.

4 05.04.202Зlсреда
Окружающий
мир

4 2 Подъянова Н.П.
мехоношина М.н

5 22.0З.202Зlсреда математика 5 2 Мехоношина М.Н.
Антипова Е.Н.

6 24.,0З.202Зlпятница
Русский язык 5 2 Кухта Р.К.

Подъянова Н.П
] 06.04.202Зlчетверг Биология 5 2 (Dирсова Н.Н.

Антипова Е.Н.

8 t|.04.202Зlвторник История 5 2 Рыбьякова Т.П.
Мехоношина М.Н.

9 2З.OЗ.202Зlчетверг математика 6 2 Фирсова Н.Н.
Мехоношина М.Н.

10 |I.04.202Зlчетверг Рчсский язык 6 2 Фирсова Н.Н.
Кlхта Р.К.

11 |З.04.202Зlвторник Предмет на
основе
случайного
выбора
(естественно-
научный
предмет)

6 z-) Федосеева Е.А.
Мехоношtина М.Н.

|2. 18.04.202Зlвторник Предмет на
основе
случайного
выбора
(общественно.
научный
предмет)

6 2 Рыбьякова Т.П.
Кlхта Р.К.

lз 07 .04,2023lпятница математика 7 2 отинова Е.Г.
мехоношина М.н

I4 | 0 .0 4 .202Зlпонедельник
Русский язык 7 2 Кочетова Л.И.

Мехоношина М.Н.

1 2 3 1 j б

15. i 2.0,+.2023i среда

Предмет на
основе
случайного
выбора
(общественно-
научный предмет)
КОМПЬЮТЕРН
Ая ФормА

7 2 Зырянов С.Н.
мехоношина М.н

16
14. 04.202Зlпятница

Предмет на
основе
СЛlлrайного
выбора
(естественно-

] z Фирсова Н.Н.
Вотинова Л.JI.

17. 18.04.202Зlвторник Предмет на
основе
слуrайного
выбора
(общественно-

7 2 Рыбьякова Т.П.
Подъянова Н.П.

21.04.202Зlпятница АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 1 2 Антипова Е.Н.
с.н.

19 04,04.202Зlвторник
математика 8 2 Федосеева Е.А.

мехоношина М.н

20. 20.04,202Зlчетверг Русский язык 8 2 Рыбьякова Т.П.
р.к.

2| 24.0 4 .202Зlпонедельник Предмет на
основе
случайного
выбора
(естественно-
научный предмет)

8 2 Фирсова Н.Н.
Кухта Р.К.

27 ,04.202Зlчетверг Предмет на
основе
слуrайного
выбора
(общественно-

8 2 Антипова Е.Н.
Бушуева А.Г.

Филиал МАоУ <<Ленинская СоШ> ,Юсьвинская оОШ>

1 l7 .0З.20ZЗlпятница математика 4 2 Мехоношина Н.С.
Мехоношина I'.A.

2 2|.0З.2023lвторник Русский язык - 1

часть

4 2 Мехоношина С.В.
Мальцев Г. И.

_) 22.0З,2023lсреда Русский язык - 2
часть

4 2 Климова о. В.
Третьякова Р. М

4 05.04.202Зlсреда
Окружающий мир 4 2 Мехоношина Г. А.

Боталова о. К.

5 22.0З.202Зlсреда математика 5 2 Мальцев г. и.
Казаринова Н. Н

I

18,

22.

1 2 J 4 5 6

6 24..03.2023,/пятница
Русский язык 5 2 Подъянова Т. Д.

Климова о. В.

7 06.04.2023i четверг Биология 5 2 Бормотова О. М.
Ма,тьцев Г. И.

8 1 1.04.202Зlвторнrtк История 5 2 Мехоношина Г. А.
Подъянова Т. Д.

9 2З.OЗ.202Зlчетверг математика 6 2 Боталова о. к.
Климова о. В.

10 l1.04.202Зlчетверг Рчсский язык 6 2 Казаринова Н. Н.

,.Щружинин Н. В.

11 |3.04.202Зlвторник Предмет на
основе

случайного
выбора
(естественно-

научный предмет)

6 /.-J Третьякова Р. М.
Мехоношина Г.А.

l2 18.04.202Зlвторник Предмет на
основе
случайного
выбора
(общественно-

научный предмет)

6 2 Мехоношина Н. С.
Боталова о. К.

13 01,04.202Зlпятница математика 1 2 Климова о. В.
Подъянова Т. !.

l4 | 0 .0 4.202Зlпонедельник
Русский язык 7 2 Мальцев г. И.

мехоношина С. В

15 L4.04.202Зlсреда

Предмет на

основе
случайного
выбора
(обrцественно-

научный предмет)

КОМПЬЮТЕРН
Ая ФормА

7 2 Мехоношина И. В.
Мехоношина Г.А.

16
14. 04.202Зlпятница

Предмет на

основе
случайного
выбора
(естественно-

научный предмет)

7 2 Мехоношина Н. С.

Щружинин Н. В.

|7. |8.04,202Зlвторник Предмет на
основе

случайного
выбора
(обшественно-

нау.lный предмет)

7 2 Мехоношина Г. А.
Мехоношина С. В.

r

18. 2l .04.202 j/пятница АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК ] 2 Антипова Е.Н.
Зырянов С.Н.

19
04.04.2023iвторник

математика 8 2 Мехоношина Г. А.
Бормотова О. М.

20 20.01.2023/четверг Русский язык 8 2 Климова о. В.
Казаринова Н. Н.

21 24.0 4 .202зlп о недел ьни к Предмет на
основе
случайного
выбора
(естественно-

научный предмет)

8 2 Подъянова Т. Д.
Боталова о. К.

22. 27 .04.202Зlчетверг Предмет на
основе

случайного
выбора
(общественно-

научный предмет)

8 2 Мехоношина Г. А.
Третьякова Р. М.

Филиал МАоУ <<Ленинская соШ) <<Полвинская ооШ>>

1 22.03.2023lсреда математика 5 2 Новикова М.И.
Анферова Г,В.

2
24..0З.202Зlпятница

Русский язык 5 2 Новикова М.и.
Анферова Г.В.

a
J 06.04.2023lчетверг Биология 5 2 Анферова Г.В.

Попова А.В.

4
11.04.20ZЗlвторник История 5 2 Новикова М.И.

Анферова Г.В.

5 2З.OЗ.202Зlчетверг математика 6 2 Новикова М.И.
Носкова Л.А.

6
||.04.202Зlчетверг Русский язык 6 2 Новикова М.и.

Попова А.В.

7 |З.04.202Зlвторник Предмет на
основе

случайного
выбора
(естественно-

науrный предмет)

6 2-3 Носкова Л.А.
Попова А.В.

8 |8.04.202Зlвторник Предмет на

основе
случайного
выбора
(общественно-

науrный предмет)

6 2 Новикова М.И.
Носкова Л.А.

9 07 .04.202Зlпятница математика 7 2 Новикова М.И.
Корюкина Л.Н.

г
1 2 3 1 j б

10
l 0.0-+.20]3 понеJ.е--lьник

Русский язык 1 2 Анферова Г.В.

Щукина Н.В.

11

|4.04.202Зlсреда

Предмет на

основе

слуrайного
выбора
(обшдественно-

научный предмет)

КОМПЪЮТЕРН
Ая ФормА

- 2 Попова А.В.
Новикова М.И.

|2.

14. 04.202зlпятница

Предмет на
основе

случайного
выбора
(естественно-

научный предмет)

] 2 Попова А.В.
Корюкина Л.Н

1з |8.04.202Зlвторник Предмет на
основе

слуrайного
выбора
(обrцественно-

науrный предмет)

] 2 Новикова М.И.
Попова А.В.

14.
21.04.202Зlпятница АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

,7
2 Попова А.В.

Корюкина Л.Н.

15 04.04.20ZЗlвторник
математика 8 2 Анферова Г.В.

Новикова М.И.

16.
20,04.202Зlчетверг Русский язык 8 2 Новикова М.И.

Щукина Н.В.

17. 24.04 .202зlпонедельник Предмет на

основе

случайного
выбора
(естественно-

научный предмет)

8 2 Попова А.В.

Щукина Н.В

18 2'7 .04.202Зlчетверг Предмет на

основе
случайного
выбора
(общественно-

научный предмет)

8 2 Новикова М.И.
Щукина Н.В,